

Aby Steinfurt znów zaturkotał



W Parowozowni odbyło się zebranie organizacyjne programu „Młodzież w działaniu.” Pozwoli on na odrestaurowanie jednego z nielicznych w Polsce i najstarszego w Europie wagonu Steinfurt z 1889 roku (na fot. uczestnicy przy zabytkowym wagonie).

- Przy okazji chcemy nauczyć uczestników prostych czynności stolarskich, ślusarskich, których nie uczą się w szkołach. Zapewniamy warunki do pracy. Z warsztatami chcemy ruszyć jak najszybciej - mówili organizatorzy podczas pierwszego zebrania organizacyjnego.

Skierniewicka Parowozownia przygotowuje się do odnowienia i przywrócenia funkcji pasażerskich wagonowi Steinfurt z 1889 roku. Zabytek kolejnictwa europejskiego (jeden z najstarszych zachowanych wagonów pasażerskich w Polsce) stoi sobie spokojnie w Parowozowni w oczekiwaniu na lepsze czasy. Za sprawą bardzo pozytywnie zakreślonych ludzi z Polskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei zabytkowy Steinfurt może już w przyszłym roku ruszyć żelaznym szlakiem. Należy jednak wyjaśnić, iż wagon przewoził niegdyś pasażerów z cieniutkimi portfelami. Był to wagon

właściwie towarowy, z piecykiem, tak zwaną „kozą” w środku i odsuwanymi (jak w towarowym) drzwiami. Dziś ma przejść renowację i małe zmiany. Na przykład, nie będzie drzwi odsuwanych, tylko w szczycie wagonu będą zrobione drzwi i wejście schodkami przez istniejącą platformę.

- Wszystko jest, poza tym, oryginalne - zapewnia Ariel Ciechański ze stowarzyszenia miłośników kolei. - Z programu musimy rozliczyć się do 15 października 2008 roku, ale chcielibyśmy latem przyszłego roku zakończyć prace renowacyjne i po raz pierwszy

wyruszyć wagonem na trasę w stronę Puszczy Bolimowskiej. Wagon pociągnie nasza lokomotywa - dodaje.

Program, o którym wspominał nasz rozmówca, nosi nazwę „Młodzież w działaniu” i jest programem UE. Może być bardzo ciekawy dla osób mających tego rodzaju hobby, a Parowozownia w Skierniewicach jest skarbnicą wiedzy o kolejnictwie. Organizatorzy warsztatów nadal przyjmują chętnych do współpracy przy renowacji zabytkowego wagonu Steinfurt. Kontakt telefoniczny: 609 24 04 77. Mail: młodzież@psmk.org.pl

Tekst i fot. mn